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LJUD & EVENT - FÅRÖ STRANDCAFÉ  (Sand & Music AB orgnr 559132-0055) 

EGENKONTROLL & RUTINER.  

KUNSKAP & FÖREBYGGANDE ARBETE. 

Vi ligger bredvid en campingplats med tillfälligt semesterboende i husvagnar vägg i vägg samt fritidshus 
från ca 400 meters avstånd. Ett fåtal permanentbostäder finns i området. Normala öppettider är kl. 08 – 
22 i högsäsong, förutom vid konserterna på ”sommarkvällar på Stora Gåsemora”. Ca 6 – 8 kvällar per 
sommar då vi har öppet till 00.  

Vi genomför mätning av ljudnivån vid varje utomhus-event där det är liveband med trummor, alternativt 
DJ. Det sker med bullermätare och vi mäter på tre ställen. 1) Restaurangens entré 2) Campingstugor ca 
100 meter från restaurangen. 3) Permanenta sommarbostäder ca 300 meter från restaurangen.  
Mätningarna dokumenteras och publiceras på anslagstavlan vid personalinformationen. 

KONTAKT MED GRANNARNA. 

Vi sätter upp info i närområdet till de permanenta grannarna, exempelvis på ICA, vid vår entré, på 
campingens reception och i sociala media (Fåröfriends på facebook etc), samt lägger info i brevlådorna 
om schema för ljudliga event. Vi har dialog med Sudersand Resort och ber dem informera incheckande 
gäster.  

Vi ”knackar dörr” till de närliggande campingästerna samma dag som vi har kvälls-event. Informerar om 
kvällen och att vi stänger kl. 00.  

Vi publicerar all info om våra event, egenkontroll av ljud, etcetera på vår hemsida under egen kategori.  

VAL AV PLATS & ANPASSNINGAR 

Arrangemangen sker utomhus på Fårö Strandcafé. Ljudanläggningen ska vara anpassad så att topparna 
inte sticker upp ovanför parasollen, för att minska spridning av ljudet. Vi spelar på eget mindre PA förutom 
då vissa band har eget PA och ljudtekniker med sig.  

Afterbeach: Vi anpassar tiderna så att afterbeach har livemusik max mellan kl 17:00 – 18:45. För att skapa 
variation i ljudbilden på afterbeach så har vi liveband med trummor max tre dagar i rad, samt därefter 
trubadur/duo/trio med ”cajun” eller stompbox max tre dagar i rad. Vi har live afterbeach max 6 dagar per 
vecka, måndag – lördag. Ingen livemusik på söndagar. Vi strävar efter att minska tillfällen med liveband 
både på samma dag och kväll.  

Efterhäng: Vi har efterhäng efter konserterna på Stora Gåsemora, kl. 21 - 00. Oftast tisdagar och torsdagar 
vid 6 – 8 tillfällen under sommaren. Det kan vara andra dagar beroende på artisternas sommarschema. 
Vid Efterhänget samlas upp till 350 personer hos oss för drinkar, mat, dans. Vi anpassar ljudnivån att vara 
trubadur, liveband, DJ med dansmusik kl. 21:00 – 23:00 för att sedan avsluta med lågmäld 
bakgrundsmusik till 00. Vi stänger ljudet kl. 00 och stänger även barerna samt hänvisar gästerna att lämna 
restaurangen, trots att vi har tillstånd att ha öppet till kl. 01. Vi spelar på vårt eget PA med två enklare basar 
och 6 toppar. Vi drar ner basen på kvällseventen. Då vi har DJ inne eller arrangerar ”Silent Disco” så kör vi 
till senast 01 med dansmusik, annars till 23.  

Allsång/kvällsaktiviteter: Vi har även ”allsång” en till två gånger per sommar med bland annat Stina 
Nordbergs Orkester. De spelar livemusik i två set mellan kl 20:30 – 22:45. Gästerna dansar och sjunger 
allsång. Därefter stänger vi musiken och baren samt hänvisar gästerna att lämna restaurangen, trots att vi 
har tillstånd att ha öppet till kl. 01.  

  



 2 

 

Afterbeach:  

Tid: 17:00 – 18:45. Därefter lågmäld bakgrundsmusik för middagsgäster.  

Decibel: Max 85 dBA vid mätpunkt 1 entrén, 65dBA vid mätpunkt 2 & 3, närområdet.  

Dagar: måndag, tisdag, onsdag, torsdag, fredag, lördag. (Ej söndag) 

Period: Midsommardagen till och med första veckan i augusti.  

Setup: Liveband & trummor max 3 dagar i rad. Trubadur, duo, trio & cajun/ stompbox övriga dagar. 

KIDS afterbeach:  

Två till tre gånger per säsong kl. 15:00 – 16:00. Enkel setup med barnunderhållning.  

Efterhäng från sommarkvällar på Stora Gåsemora: 

Tid: 21:00 – 00:00 (Tillstånd till 01:00, men vi stänger kl. 00:00 med respekt för camping). 

Dagar: Samtliga konsertkvällar. Ca 6 – 8 tillfällen, tisdagar, torsdagar, fredagar.  

Livemusik/DJ: 21:00 – 23:00 

spellista: 23:00 – 00:00. Lågmäld bakgrundsmusik, rundar av kvällen.  

Decibel: 

Fram till kl. 23: LIVEBAND: Max 85 dBA vid mätpunkt 1 entrén, 65 dBA vid mätpunkt 2 & 3, närområdet. 

 DJ: Max 80 dBA vid mätpunkt 1 entrén, 60 dBA vid mätpunkt 2 & 3, närområdet.   

Efter kl. 23: Max 75 dBA vid mätpunkt 1 entrén, 55 dBA vid mätpunkt 2 & 3, närområdet.  

 

Allsång med Stina Nordbergs Orkester / kvällsarrangemang: 

Tid: 20:30 – 22:45 

Dagar: En till två tillfällen under sommaren.  

Decibel:  Max 85 dBA vid mätpunkt 1 entrén, 65 dBA vid mätpunkt 2 & 3, närområdet. 

Kommunikation:  

Hemsida, SoMe, skyltar på plats, i reception och på ICA, personlig info till närboende. 

Ljudsystem (PA): 

Enklare PA på plats med 2st subwoofers och 6st toppar, under parasollen. Vissa band har eget PA med 
ljudtekniker som följer våra riktvärden.  

Kontaktuppgifter: 

Björn Salomonsson +46 70 217 12 13 info@farostrandcafe.se  
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Mätplatser märkt med röd ring, där närmsta granne är riktlinjen.  

 

 

Utdrag från gotland.se/buller: 

Region Gotlands riktlinjer för musikljud utomhus  

I det dagliga arbetet kan det vara svårt att mäta ljudnivån inne i grannarnas bostäder. För att underlätta 
tillsyn och egenkontroll har Region Gotland tagit fram riktlinjer för musikljud utomhus. Riktlinjerna 
förebygger de flesta störningar om de följs, men Folkhälsomyndighetens riktvärden om buller inomhus 
används alltid om ett ärende behöver utredas inne i någons bostad.  

Riktlinjerna är anpassade för att mäta den totala ljudnivån direkt utanför bostad eller 
annan känslig verksamhet, vid situationer där musik är en del av ljudet. De är 
beräknade utifrån att en fasad dämpar ljud med 25-30 dBA och att acceptansen för 
störningar minskar senare på dygnet. Vid tillsyn kan vi kontrollera att din verksamhet 
ligger inom de här ljudnivåerna utanför din närmaste granne: 07.00-23.00 

LAeq  65dB  

23.00-01.00  LAeq  60dB  

01.00-07.00 LAeq  55dB  

 


